
Krajský úřad Jihomoravského kraje

Odbor kontrolní a právní - oddělení přezkumu obcí

žerotínovo náměstí 3

601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 37180/2019 OKP

ZP R Á v n

ovýsledkupřezkoumáníhospodařeníZarok2019
obce TRSTĚXtCE, okres Znoj mo

zprávao výsledku přezkoumání lrospodaření byla vypracován a na zál<|adě zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 3, záŤi 2O1g a na základě výsledku

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskr,rteČni1o dne 6. Února 2020. Př'ezkoumání

hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č, |2812000 Sb,, o obcích

a V souladu Se zákonem č. 42012004 Sb,, o přezkoumávání hospodaření územních

sarnospr.ávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jerr zákon o přezkoumávání

hospodaření).

M ísto p rov edení p řezkou mání : 
?ffi il,i !;.;,, ž::i;iHo stěradice

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený ř,ízerrím přezkoumání:

Kontrolor:

Pověi,ení k přezkoumání hospodaření ve smyslu

vydala JUDr. Dagmar Dorovská -- pověřena

Kraj ského úřadu Jihomoravského kraj e,

Při přezkoumání byly přítomny:

Mgr. Zdeňka Procházkov á

Bc. Ilva Zavíelová

§ 5 zákorra o přezkoumávání hospodaření

vedením odboru kontrolního a právníl,o

Jana Smejkalová - starostka

l,trdmila Balíková - účetní



/
Přeclmět přezkoumání:

Př.edměten-r př,ezkotrmárrí hospodař,ení jsou oblasti hospodaření uvedené V § 2 odst, 1 a 2

zákona o přezkouma"aÁi hospodaření,';;;."é podie bledisek trvedených V § 3 tohoto

zákona.Přezkor-rmánJ r",o.poauření bylo vykonáno výběrovým způsoben' .

Připosuzováníjednotliqýchprávníchúkonůsevychází,zeznéníprávníchpředpisťrplatných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu,

podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkou mávlyí hospodaření nebyly předmětem

přezkoumáni ridaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu,

přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 17. Července 2019, a to doručením písemného

oznámení územnímu celku rrejpozclěji 5 dnů přede dnetrr realizace výkor'u PřezkoumánÍ,

A. VÝsledek přezkoumání

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky,

I.připřezkoumáníhospodařeníúzemníhocelkuzapředcházeiícíroky

při přezkoumání hospodaření za předcházející rolq, nebyly zjištěny chyby a nedostatlql

nebo tyttl nedostatlry byly.již napraveny,

II. při předcházejícím tlílčím přezkoumání

při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostall<y,

C. Závér

I. Při přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok2019

nebylv ziištěnv chvbv a nedostatkv

II.Upozorněnínapřípadnárizika,kterálzedovoditzezjištěnýchchybanedostatků,
která mohou mít negativní dopá na hospodaření územního celku v budoucnu:

_ Při přezkotlmání hospodaření za rok 20]9 nebyla zjištěna ?:d"i závažná rizika,

kterábymohlamítnegativnídopaclnahtlsporlařeníúzemníhocelkuvbudoucnosti.

III. Poměrové,ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočttt územního celku """" 0,26 oÁ

b) podíl závaakťlna rozpočir"r ťrzemního celkr-r """" 7,42oÁ

c) podíI zastavenélro májetku na celkovém rrrajetku úzernního celku """ 0,00 %

a



/
IV.ověřenípoměrudluhuúzemníhocelkukprůměrujehopříjmů-zaposledníč§ři
rozpočtové.or.vpoor.p.an'ir,opr"opi'uup.onu;í.íhorozpočtovouodpovědnost:

Dlr.rh obce l.rstěnice k 31 . i 2. 2019 nepřekročil 60 7o prťrměrtr příjrnťr za poslední čtyři

rozpočtové roky.

Trstěnice, dne 6. února2020

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumáni _ za krajský úřad

Jihomoravského kraje

)
Mgr, Zdeřlka Procházková fu,

;;;;;;;;;;;;;;;; á;;;;;iil;;; 
'o"oo,. 

o"ni.,"," o,"""u/ ťízen,rh

Bc. Eva ZavŤe|ová
g{0

přezkoumáni

poclpis kontrolora
kontrolor

Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i rrávrhem 'zPrávY o výsledku

přezkoumání hospoáaření, a je možno ke zjisteni v ní uvedené podat písemné stanovisko

ve 
'hůtě 

do 15 dnů ode dne předání náirn., 
"p.auy 

kontroloiovi pověřenému ÍÍzenim

přezkoumáni.ro,,"eni,*zněníÁ,y,a,v;"Á"nau'r'stáváokamŽikemmarnéhouplynutí
lhůty, stanovené v § 6 odst. 1 pir.. 'al- Jiuonu o- pŤezkoumávání hosPodařenÍ' k Podání

písemného stanoviská kontrolorovl pověřenému řízením přezkoumání,

zpráva se vyhotovuje ve dvo.u. stejnopisecrr, qii::TŤ se jeden stejnopis předává zástupci

kontrolovaného subjektu a druhý *.1nJpo-..'riu,aaado příslusného sPisu krajského Úřadu'

zprávao výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 1l zákona

o přezkoumuua,.i toip-oŇ"ni p_:"arra"u 
" 
j"aá výtisk pŤevza|a starostka obce Trstěnice.

Nedílnou součástí zprávyje seznam pi.,r,ou,"avanýcir písanrností uvedených v příloze,

poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl uČiněn dne 6, Února 2020'

Zástupci územního;;iň irohlašují,'z, p",r.ytri pravdivé á tptne informace o předmětu

přezkoumání a o or,oino*,"h vztahujících ie k němu, u*{."ů,I[,iffu,t*lcn

6?1 /1 i"l,;siětadice
lŮ: CI02 93 679

i l D|Č:,CZ00293679
,\

./"""
podpis starostky/obce

Jana Smejkalová

' starostka obce

Ludmila Balíková ft.W'ly,a/.

-3 -

podpis účetní



příloha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019

Připřezkoumáníhospodařeníbylypřezkoumánynásledujícípísemnosti:

: HilH;'ff'j;i?;Ť3:'| _ o,r.orr,,za období leden_červen 2019; čerpání výdajů v návaznosti

na rozpočtové opatření č, 4 provedené dne 04,06,2019

_ Rozpočto"a "p"ř.ni'rá 
ouooui 1l201g _ 1212019; čerpání výdajů v návaznosti na úpravu rozpočtu,

rozpočtové opatření č, l0 a 1 1

- Schválený rozpočet obce na rok 2019

- Závérečný účet za rok 20 l 8

- Plán inventur na rok 2019, Inventurní soupisy majetku a závazků, lnve:''í:^:i:-::":::^.

_ Zák|adniškola a Mateřská skola Trstoiřó, oÉ.", Znojmo, piíspcvková organizace _ Plán inventur,

lnventurni soupisy maj etku a záv azkú,lnventarizačn i zpr áv a

- Rekapitul ace mezd za období červen 2019

_ Mzdové tisty zaffiieiri ,á otooul leden _ červen 2019 _ prosinec 2019

- Pokladní knlha za období leden - červen 20-19 , ^ .x
-Úeetnídokladykbankovnímuúčtuzaobdobíčerven20l9(Českáspořitelna)
- Úeetnidoklady k prověřovaným písemnostem

- Úeetní doklady související s pořízením a vy1azením dlouhodobého majetku

- ůe.rni závěrkaobce sestavená k 3l, |2,2018

: H[liJi,l*,"§'o,]]urr"na dne 31.05.2019 s obcí Vedrovice, jako obdarovaná; předmět

daru _ cisternová automobilová stříkačk"a; proiotor o ffzickém pr"áani a'pyěvzeti speciálního automobilu

3§"í"rTrJ.r"'#.x1. ??^z?'::kená dne 15.06.2019 se zaměstnancem s osobním ČÍslem 97

(prodej ur,up.,řp nu i<oupalisti v rrstonicic1,); Mzdový list za období leden _ prosinec 2019

_ Smlouva o poskytnutí dotace ze dne .li, z"zols, pii;"" dotuce: Římskoiatolická farnost Trstěnice,

_ n,m'l,iůÍ;i'T"1#'?i§T:liHJT;:,§lice ze dne l0. l2. 20|8, žadatel: Řírnskokatolická

farnost Trstěnice
.FinančníuyporudanidotaceposkytnutéodobceTrstěnicezednel5'l1.2019
- Finančnívypořádánípřijaté dotace ve výši ]t999i *!:!1,,0_0U"

- Rozhodnutí o poskytnutí dotace ", ;j;*' Se;l,Slt,- We, úz tzSOl p,o rea|izaci akce "obnova místní

komunikace a stabillzace svahu u koupaliště"

_ Smlouva o poskytnutí dotace , ,oipoii, Jiho.moravského kraje č, JMK057978/l9loRR uzavíená

dne l0.06.20 19l'i.01.2019 ru r"utiráZ, akce "Výmena oken v ůudově obecního úř,adu"] neinvestiční

finanční podpora ve výši 74,000,- Kč,ÚZ006|7
- Kupnírrtouřu,*róná dne 08,04,20l9 na prodej pozemkup,č, l288/3

_ Kupní smtouui uruur"na dne l5.05,2019 (koupě pozemku p.č.62612)

- Smlouva o zYizení služebnosti i"Z,"l'i,řJ"ňO ",uuróná 
dne 

'03,0a,20l9, obec jako oprávněná

*iff#i2ťů,í,'íJ!i?^3l;lÍ3,i3f?r*-o,o.ro051386/001 
uzavíenádne 14.102019 se sPolečností

E.ON Distribuce, a,s, (ako oprávněná k pozemkům p,č, 38l6/1 a p,č, 561/3)

_ Zámérobce na prodej pozemku p.č, rlg§c r".ř.:néno u období08,06,2018_28,06,20l8

_ Dokutnentace k veřejné zakázce malého ,orráhu "Místní komunikace "NaProti oÚ" - Trstěnice"

(Srrtlouvaoailn'r.áná lo.10,20l9; Zápisopředániapřevzeti pracíze dne28,11,20l9)

_ Dokumentace k veřejn é zakázcerurjňá ,orruhu "VýÁona oken v budově obecního úřadu"

: ilil:?iil"fii":tŤ"J:i|;1orprauni kontroly příspěvkové organizace 1Š : YŠ Trstěnice za období

od 1,4.2019 do 30.9.2019,oznámení o provedeni,koltT]l,Pověřeníke ko,n1ole_.

_ Zápis rl. .uráá{n"izastupitátstvu ou.. rritenice dne 02.04i0l9 (účetní závérka PřísPěvkové organízace,

rozdělenívýsledkuhospodařenípříspěvkovéorganizace,účetníZáVěrkaobce)
_ Zápis, s. ,u;'.-J;n-i žasiupitetstv. ou.. Ťr"cniě ane 07.05.20l9 (závěrečný účet, nákup pozemků)

_ Zápis ., s. .urédaní Zastupitelstuu oú.. Trstěnice dne 21 .l2.20l8 (rozpočtový výhled, rozpočet)

- Zásady tuo,Úf u použití foirdtr ob.novy vodovodů akana|izací

- Zásady p,o pá,kytouání prostředků ze sociálního fondu

-4-


